



2017年7月21日マレーシア政府観光局

報道関係者各位

日・マレーシア外交関係樹立 60 周年記念 マレーシア政府観光局がマレーシアの魅力を訴求する 公認 SNS サポーター第一号を認定!

マレーシア政府観光局 東京支局 (東京都千代田区、東京支局長 ノール・アズラン) および大阪支局 (大阪市西区、大阪支局長 ソレフディン・アハマド) は、マレーシア外交関係樹立 6 0 周年を記念し、マレーシアの魅力を幅広く訴求できるマレーシア政府観光局日本公認 SNS サポーター (英語名: Friends of Malaysia) 第一号として、歯科医師でありタレントとしても活躍されている中田彩さんを認定しましたことをお知らせいたします。中田彩さんは日本で歯科医師として診療を行う傍ら、多数のメディアにご出演されておりますが、2013 年にマレーシアの長期滞在プログラム「マレーシア・マイ・セカンドホーム・プログラム」を取得し、2017 年 5 月よりマレーシアの首都クアラルンプールへ移住し、ご家族で新しい生活をスタートしております。ご自身のブログやインスタグラムでは、日々の生活、旅行、育児情報など、住んでいるからこそのリアルな現地情報を積極的に発信しており、この度公認 SNSサポーター第一号として認定させていただきました。認定に際し、中田彩さんは「公認サポーターを務めることになり大変嬉しく思います。東京から大好きなマレーシアに移り住みワクワクする毎日を送っています。私が見つけた素敵なマレーシアを沢山の人に届けたいです。」とコメントしております。

マレーシア政府観光局日本公認 SNS サポーター第一号に認定された中田彩さん



【中田彩さんプロフィール】

1975 年生・名古屋市出身 愛知学院大学卒 歯科医師・タレント

日本では歯科医師として診療を行いながら、テレビ、ラジオ、雑誌、Web などご出演されたメディアも多数。口元の健康の大切さと予防医療の知識を多くの方に分かりやすく伝える為に日々メディアでも活動を続けています。2013 年にマレーシアの長期滞在ビザ「マレーシア・マイ・セカンドホーム・プログラム」を取得し、2017 年 5 月にご主人、娘さん、ペットの愛犬と共にマレーシア・クアラルンプールへ移住。マレーシアの魅力を伝える為に、現地での日々の生活や旅行の様子、大好きなアジアンフードやリアルな海外育児の情報をブログやインスタグラムで配信しています。

中田彩さんの公式インスタグラムとアメーバブログはこちらからご覧いただけます。

☆ 公式インスタグラム: https://www.instagram.com/ayagramcolorfulmalaysia/

☆ 公式アメーバブログ: http://ameblo.jp/aya-nakata/

マレーシア政府観光局は、今後日本人に向けてマレーシアの魅力を伝えてくださる公認 SNS サポーター(Friends of Malaysia)を一般募集し、様々な角度からマレーシアの魅力は配信してゆきます。応募条件などの詳細は、8月中にマレーシア政府観光局公式 HPにて発表予定です。

【マレーシア政府観光局について】http://www.tourismmalaysia.or.jp/

マレーシアの観光文化省下に帰属し、あらゆるレベルでマレーシアの観光プロモーションを行うことに特化した政府機関です。当機関が設立された当初から、国際ツーリズムのシーンにおいて飛躍的な発展を遂げてきました。2016 年、世界からの渡航者数は 2,675 万人、日本からは413,768 人を記録しました。2020 年までの目標として、3,600 万人の観光客と、1,680 億リンギット(約 5 兆 7,082 億円)の歳入実現を掲げています。近代都市でありマレーシアの首都クアラルンプールをはじめ、自然・世界遺産・グルメ・ビーチリゾートなど、観光素材が豊富なマレーシアは、日本人が「住みたい国」に 2006 年より 11 年連続 1 位*に選ばれ、ロングステイ先としても注目されています。

※一般財団法人ロングステイ財団「ロングステイ希望国・地域 2016」(2017年4月7日)より

<マレーシア政府観光局の公式 SNS アカウント>

https://www.facebook.com/malaysia.travel.jp/

https://www.instagram.com/tourismmalaysia_japanoffice/

https://twitter.com/Malaysia_JP

http://line.naver.jp/ti/p/Mx2qbcv59a

https://www.youtube.com/user/TourismMalaysiaJapan/

<QR コード>





Facebook



Twitter

You Tube





LINE

Official Website

お問い合わせ先:マレーシア政府観光局東京支局 担当:久保田

所在地:東京都千代田区有楽町1-6-4 千代田ビル5階

TEL: 03-3501-8691 FAX: 03-3501-8692 E-mail: mtpb.tokyo@tourism.gov.my

